

# KURJER WARSZAWSKI

Piątek. 29 Maja  
10 Czerwca Rok 1853.

№ 147.

Jutro, Śgo Barnaby Apostoła  
Przybyło dnia godzin 8, min: 58.

Z polecenia wyższej Władzy, zarządzono niektóre odnowienia około Kościoła i dzwonnicy w mieście *Czeršku*, za summe anszlagową rs. 415 kop. 66. Kościół ten liczy 1,533 parafjan.

Rozkazem CESARSKIM, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI Xiążę ALEXY ALEXANDROWICZ, zapisanym także zostaje do Pułku Lejb-Gwardji Ułanów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA WIELKIEGO Xięcia NASTĘPCY TRONU.

Jenerał-Major *v. Gersdorf*, Dowódzca Pułku Lejb-Gwardji Kirysjerów JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przeznaczony został do zostawania w Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Rozkazem CESARSKIM, zatwierdzony zostaje na urządzie, obrany przez Szlachtę, Marszałek powiatu *Rochaczewskiego*, dymissjonowany Sztabs-Kapitan *Zukowski*.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła i stanowi: Wolność trudnienia się starozakonnym zarobkami propinacyjnemi, Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1852 r., Nro 4210, do końca miesiąca Czerwca r. b. zakreślona, przedłuża się im na następne lat trzy 1853/56, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 r., do d. 18 (30) Czerwca 1856 r., pod warunkami, obowiązkami i przepisami karnemi w Postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 25 Maja (6 Czerwca) 1848 r. Nro 22,310, i 23 Maja (4 Czerwca) 1852 r. Nro 4210 wskazanemi.

Ponowione zostało rozporządzenie co do odsyłania do Kapituły CESARSKO-Rossyjskich KRÓLEWSKICH Orderów, wszystkich pozostających po zejściu Kawalerów, oznak honorowych.

W *Lublinie* w d. 26 b. m. to jest w pierwszą Niedzielę po *Śtym Janie*, odbędzie się w ogrodzie miejscowym ciągnięcie *loterji fantowej*, na dochód ubogich, pod opieką *Lubelskiego* Tow: Dobroczyńności zostających. Wrazie niepogody ciągnięcie to odbywać się będzie w głównej sali Resursowej. Piękny dobór fantów i cel szlachetny spodziewać się każą licznego zebrania, zwłaszcza, że Rada Gospodarczaa *Lubel: Tow: Dobr:*, wszelkich ze swej strony dokłada starań, aby zabawę tę uprzyjemnić i urozmaicić. Szczegóły afisze ogłaszają; poczytujemy jednak za obowiązek przedzić Czytelników naszych, że już mała liczba pozostaje biletów. Kto więc chce korzystać z wygranej, i nieszczęśliwym przyjść z pomocą, winien pospieszyć się, żeby się nie pozbawić przyjemności dogodzenia sercu swojemu, i wielu miłych niespodzianek, które go w dniu owym czekają.

J.W. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI *Budberg*, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

J.W. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI *Paniutyn*, powrócił z *Siedlec*.

Najprzewielebniejszy Xiążd *Benjamin*, Komissarz Jeneralski Zgromadzenia XX. *Kapucynów*, wyjechał do *Lublina*.

Za spokój duszy ś. p. Konstancji z Dworzyńskich *Błońskiej*, dziś o godz: Tej z rana, odbyło się w Kościele Śgo KRZYŻA żałobne Nabożeństwo.

Ewa-Seweryna *Slewiczko*, Panna, w wieku lat 10, miesiący 5, zmarła onegdaj. Strapieni Rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację ciała z Kościoła XX. *Karmelitów* przy ulicy *Leszno*, dziś o godzinie Tej z południa, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Onegdaj zaczęto już zwozić do *Warszawy* wełnę z gorocznej strzyży, na jarmark przeznaczoną. Jedną z pierwszych partji w Składzie Bankowym na placu *Krasieńskich* złożonych, jest wełna z okolic *Grójca*, dla Pana *Freund*, znanego Kupca tego produktu, przywieziona.

Wezoraj, w dalszem ciągnięciu 5tej klasy *loterji klasycznej*, kilka z pozostałych w kole główniejszych wygranych, poruszone zostały, itak: rs. 20,000: wyszły na Nr 13,361, u *Horowicza w Lublinie*; rs. 3,000: na Nr 14,786, u *Ajdelsohna w Białym*; rs. 500: na Nr 4,535, u *Józefa Dawidsohna w Warszawie*. Po rs. 250: na Nr 3,578, u *Raczkowskiego w Suwałkach*; na Nr 10,528, u *Warmbruna w Kole*; na Nr 4,631, u *Koeniga w Hrubieszowie*; i na Nr 22,473, u *Goldsteina w Pultusku*. Po rs. 100: na Nr 543, u *Wertheima w Warszawie*; na Nr 1,525, u *Feigenblatta w Częstochowie*; na Nr 11,653, u *Schattenszteina w Alexocie*; na Nr 12,974, u *Alex: Giwartowskiego w Warszawie*; na Nr 14,041, u *Hertza w Kutnie*; na Nr 14,673, u *Szewitsera w Rawie*; na Nr 18,248, u *Redlera w Warszawie*; na Nr 19,169, u *Elechnowicza w Łowiczu*; i na Nr 19,476, u *Rotsteina w Terespolu*. Resztę objaśnia dotychczasowa się tabelka.

Wkrótce po zamieszczeniu w *Kurjerze* artykułu o *jedwabnictwie* w kraju tutejszym, z przyjemnością przekooaliśmy się, że Rada Handlowy *Alexandrowicz*, posiadacz majątności *Grossów*, znany ze swej staranności o rozkrzewienie przemysłu krajowego, nie szczędząc kosztów, posłał *kokony* krajowe do *Włoch*, a wysnutym tam z nich jedwabiem, opatrzonym świadectwami wiarogodnemi o pochodzeniu onego z kraju tutejszego, dał zupełne przekonanie, że przemysł ten może być u nas rozwinięty z należytą dokładnością. Niedawno oglądaliśmy naocznie rzeczony jedwab, i musimy wyznać, że nie pozostawia nie do życzenia. Słyszymy nawet, że Pan *Alexandrowicz* ma zamiar urządzić w pewnem miejscu zakład przedziałni tego produktu, dla którego zakupywać będzie *kokony* z wszelkich miejsc,

których takowe odstawione mu zostaną. Przytem zawiązawszy stosunki z znakomitszymi tego rodzaju zakładami zagranicą, oraz Towarzystwami naukowemi, wypisywać będzie wszelkie wychodzące tamże znakomitsze dzieła, dotyczące tego przedmiotu; udzielać będzie Obywatelom już posiadającym lub pragnącym posiadać drzewa *morwowe*, wszelkie wiadomości co do pielegnowania i rozkrzewiania *jedwabnictwa*. Nie pozostaje nam więc, jak tylko zachęcać PP. Obywateli ziemskich, iżby na ten przedmiot zwrócili szczególną swoją uwagę, i wspierali tak zaszczytne i tyle korzyści im, oraz krajowi obiecujące przedsięwzięcie.

Trzy więc pożary w niespełna 24ch godzinach, jak to wczoraj donieśliśmy, nawiedziły *Warszawę*; pierwszy we Srodę o godzinie 10tej rano weszły w piwnicach PP. *Kanoniczek*, w Składzie materiałów aptecznych P. Ludwika *Spiessa*, który zrzucił szkody do 60 rubli; drugi po północy przy ulicy *Browarnej* w possessjach Lewka *Horsztejna* i Augusta *Jarke* Białoskórnik Nro 2745a i b. Possesje te leżą pomiędzy ulicami *Radną* i *Lipową*; od tyłu zaś graniczą z placem, na którym znajdowały się szychty. Okropna łuna która przerażała mieszkańców, pochodziła właśnie z zajęcia się tych pięciu szycht, z których cztery zgorzały, a ocalenie piątej przez straż ogniową, do cudów policzyć można. Obok bowiem silnego ognia, niemało jeszcze do zwiększenia jego, przyłożył się wicher, który dał nieustannie. Wynikłe szkody z pożaru, to jest z spalonych jak wyżej possessji i szycht, oraz rozebrania niektórych sąsiednich zabudowań, wynoszą rs. 16.000. Jeszcze ogień tłał w najlepsze, gdy o godzinie 10tej rano, znowu uprzedzono o nowem niebezpieczeństwie. Był to już trzeci w ciągu doby pożar, który powstał na rogu ulic *Chłodnej* i *Waliców*, a skutkiem którego zgorzały oficyny w podwórzu w possessjach Nro 928, Michała *Piekrzewicza* i Nro 927c. *Józefy Madejki*. Przybyłe dwa oddziały straży z *Browarnej* ulicy, przytłumiły ogień, i od godziny 12tej w południe, pożar za ugaszony na obu punktach uważać można było.

Jeżeli kto nader wysoko posunął się w sztuce *rzeźbiarskiej*, to bezwątpienia P. *Kawalski* rzeźbiarz, zamieszkały przy ulicy *Piwniej* Nr 13. W tych dniach oglądaliśmy, wykończone przez niego ramy do portretu jednej z znakomitszych Dam tutejszych, i wyznać musimy że tak pod względem rysunku, jako też i rzeźby, do najpiękniejszych policzone być mogą. Wiedząc jak przedmioty rzeźbiarskie weszły dzisiaj w modę, pospieszamy z udzieleniem o tem wiadomości, w przekonaniu że roboty P. *Kawalskiego* niezawodnie zwrócą na siebie uwagę znawców.

Ze *Skarba* arcy-dzieł piśmienniczych *Europy*, wyszły w dalszym ciągu, nakładem S. H. *Merzbacha*: *Podróże Gulliwera do nieznanich krain*, *Swifta*, przekład W. *Szymanowskiego*, ilustracja H. *Émy*, z dodaniem nokturnu kompozycji J. F. *Dobrzyńskiego*, cena kop. 90; *Djabek kulawy*, *Lesagea*, przekład Dra *Trippina*, ilustracja T. A. *Beauté*, z dodaniem mazurka J. F. *Dobrzyńskiego*, cena kop. 40. Pod prasą znajdują się, i blisko ukończenia są: *Krzysztof Kolumb*,

*Coopera*, przekład L. *Jenike*; *Gil Blas z Santillany*, *Lesagea* przekład T. *Dziekońskiego*; *Podróż z Paryża do Jerozolimy Chateaubrianda*, przekład F. S. *Dmochowskiego*; i *Don-Kiszot*, *Cervantesa*.

*Stanisław Pekosławski*, Patron Trybunału *Warszawskiego*, mianowany Kuratorem spadku po b. Ministrze *Grabowskim*, i Julji-Zofji-Barbarze trzech imion, Zonie tegoż, wzywa każdego ktoby książki, kosztowności lub jakieby przedmioty (teraz już do pomienionej massy spadkowej należące) posiadał, iżby natychmiast na ręce wyrażonego Kuratora pod Nr 1777 przy ulicy *Sto-Jerskiej* zamieszkałego, oddał, pod skutkami prawa. Od obowiązku oddania, niewyłączeni są zrzekający się spadku.

Tak biletów do *loterii fantowej w Saskim Ogrodzie* urządzającej się, jako i biletów wnijscia, dostać można oprócz wymienionych poprzednio handlow, i w składzie materiałów piśmiennych P. *Arnhold* przy ulicy *Senatorskiej*, gdzie także zakupiono znaczną ilość gustownych fantów.

Ubranie kobiety na spacerach, powinno być zawsze bogate, ale prostoty eleganckiej. Kobieta umiejąca się ubierać, powinna zasięgać rady *barometru*, aby w ubraniu swoim być w zgodzie z tem narzędziem meteorologicznem. Słońce mile uśmiecha się do *barezu tartanu* malowanego, *muslinu* ożywionego haftowanemi kwiateczkami; ale niebo pochmurne nie może harmozować z *kwiatami*, *marabutami*, i barwami jasnymi. Lepiej mu z suknią *fularową*, z suknią *z tasy* fioletowej albo laurowej, z *szubką*, (powiedzieliśmy już co to w lecie znaczy), i kapeluszem słomkowym ze wstążkami.

Pan Alex: *Przezdziecki*, nabył w tych dniach do domu swojego przy ulicy *Senatorskiej*, szacowne pod względem sztuki i dawności, drzwi żelaza kutego, poręczące ganków i inne gustowne roboty z żelazta, z XVIII wieku, zdobiące dotąd kamienicę niegdyś *Macieja Kurrowskiego*, pod liczbą 51, w rynku *Staromiejskim* sytuowaną. Drzwi te odznaczają się śliczną robotą ślusarską i były zdziałane w r. 1737; umieszczone są na nich wyrażenie roku rzezonego, imię i nazwisko wyż wspomnianego pierwiastkowego Właściciela kamienicy, i głoski początkujące pozdrowienia Chrześcijańskiego: *Laudetur JESUS CHRISTUS*. (Kamienica Nr 51, jest dziś własnością W. *Bazylego Trydowskiego*).

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od A. M. rs. 1, i od W. B. kop. sr. 30, na światło przed statuą *MATKI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatorów*. — Od A. G. rs. 1 dla Wdowy *Joanny Z.* przy ulicy *Piwniej* pod Nrem 46. — Od X. K. W. z *Parysowa*, rs. 1 dla *Kateki na Lesznie*.

Zabawy myśliwskie w *strzelnicy na Czystem*, a między niemi strzelanie do puszczanego *dzika*, znajdują ciągle licznych zwolenników. Każdy jak wiadomo doskonale strzał zawsze coś wygrywa, jako to: *torby*, *rogi myśliwskie*, *sygarnice*, *wosizrosze* i t. d. Zabawy te trwają codziennie tak w święta jak w dni powszednie. Z liczby danych w tych dniach strzałów, jeden mianowicie w sam środek tarczy, należał do *najcelniejszych!*

Podróżującym do *Brzescia Litewskiego*, a których zawsze jest znaczna liczba, pospieszamy donieść, iż w mieście tem na przedmieściu *Kobryńskim*, w domu Kupca *Berstejna*, P. Józef *Winowski*, otworzył dom zajezdny pod nazwą *Hotel Warszawski*, a zaopatrzwszy takowy we wszelkie wygody, oczekuje na przybycie i rozkazy podróżujących.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w ciągu przedstawienia *Opery Purytanie*, Publiczność oddając sprawiedliwość pięknemu talentowi Panny *Spezia*, okrywała ją ciągłymi oklaskami, niemniej zasłużonemi oznakami zadowolenia wynagradzała PP. *Ciaffei*, *Butti* i *Brémond*; a po ukończeniu przywołani zostali: Panna *Spezia*, PP. *Ciaffei*, *Butti* i *Brémond*, po 5-kroć.

W dniu 18 z. m., we wsi i gminie *Łlugie-Kamińskie*, Michał *Piotrowski* zdun, wraz z 4-letnim synem, skutkiem objedzenia się jadowitych grzybów, pomarli; córka zaś tegoż 9-letnia chociaż także mocno zachorowała, przy życiu utrzymaną została. — W d. 21 z. m. we wsi *Piłaszówce* Pcie *Łomżyńskim*, Andrzej *Skowroński*, 11-letni syn włościanina pasący bydło w polu, uderzeniem piorunu rażony, na miejscu życie postradał.

Listy z dnia 4 b. m., z *Londynu* pisane, donoszą, o podrożeniu pszenicy o 1 szel.

Z teje stolicy donoszą nam, że na trwającej jeszcze licytacji, *wetna* podrożała.

ANGLJA. — W dniu 2 b. m. Królowa odbyła pierwsze w tej porze przyjęcie ranne (*Dawing-room*), które nader było świetnem; przeszło 200 młodych dam z arystokracji *angielskiej*, przedstawiało się Królowej, robiąc tem pierwszy krok w świat. Królowa była ubrana w suknię zwierzchnią z ogonem z materji złotej ze srebrem, postanie złotemi gwiazdkami; spodnią suknię miała z koronki białej na białej atlasowej; na głowie ubiór z brylantów i piór. Inne też damy powiększej części białe i niebiesko ubrane były. Tegoż dnia w Katedrze Śgo *PAWŁA*, odbyło się doroczne zebranie dzieci ze wszystkich szkółek ubogich stolicy; dzieci tych naliczono na 5,000, widzów do 8,000; tłok był niezmierny, bo *Anglicy* lubią tę ceremonję, i o bilet doprosić się trudno. Kazanie miał Biskup *Amerykański* z *Michigan*. — W tymże dniu w Katolickiej Kaplicy przy *King-Street*, odbyła się także uroczysta i wzruszająca ceremonja; Xiążę *Chartres*, syn młodszy Xiężnej *Orleańskiej*, przystępował do pierwszej Komunii, a brat jego Hrabia *Paryża*, był Bierzmowanym. Celebrował Kardynał *Arcy-Biskup Wiseman*. Mnóstwo znakomitych *Francuzów*, którzy za panowania *Ludwika-Filipa* byli albo Ministrami, albo też w jakich związkach z dworem zostawali, zjechało się z rozmaitych stron na tę ceremonję. Z szczególniejszą czcią przyjęto Królowę *Maryje-Amelję*; lud też licznie zebrany na ulicy, witał okrzykami życzliwości wszystkich członków rodziny Królewskiej. (Neue Pr: Ztg.)

AUSTRIA. — *Arcy-Xiążę Albert*, Gubernator Jeneralny *Włoch*, rozszerzy swą podróż inspekcyjną aż do *Pogranicza wojskowego*. — Wkrótce wejdzie w wykonanie nowa organizacja artylerji; pułki tej broni rozdzielone będą na mniejsze oddziały na wzór bataljo-

nów strzeleckich. — W dniu 5 b. m., Baron *v. Bruck*, parostatkiem *Custoza*, odpłynął z *Tryestu* do *Stambułu*. — W *Wenecji* w d. 3 b. m. spodziewano się przybycia Króla *Maxymiljana Bawarskiego*. (Sohl: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż 4 Czerwca*. — Wczoraj około godziny 4ej, Cesarz w powozie 4-konnym z dwoma poczytłjonami w liberji dworskiej, zjechał do budującego się właśnie skrzydła centralnego bazaru. Czekał tam na Prefekta architektami i urzędnikami; po obejrzeniu planów, Cesarz zwiędził roboty; widać że nie był z nich zadowolony, albowiem roboty te wstrzymane będą, a plany raz jeszcze przejrzone. Następnie Cesarz zwiędził *Temple*, i budujące się łaźnie publiczne; wieczorem wraz z małżonką, znajdował się na przedstawieniu nowej komedji pod tyt: *Kobietymarmurowe*, wymierzonej przeciw wykwintnej a tu bardzo licznej i zbytkiem błyszczącej klasie kobiet złego prowadzenia. Komedja ta do teatru *Wodewil*, liczną publiczność ściąga. — Na dolinie *Satory*, w obec bardzo licznego tłumu, wojska odbyły rewję, która była przedstawieniem bitwy pod *piramidami*. — Minister spraw wew: doniósł Prefektom, że niejaki *P. Soussignan*, obowiązuje się dostawić portret Cesarza na płótnie w złotych ramach, za 70 fr.; ponieważ zaś w salach posiedzeń wszystkich władz te portrety mają być umieszczone, przeto Prefekci winni uwiadomić Merów i inne władze, by się zgłaszali do owego przedsiębiorcy, który maluje te portrety, wynalezionym przez siebie sposobem. — Wieść znowu chodzi, że Cesarzowa już na nowo jest w stanie pożądanym. — Posiedzenia Senatu zamkną zapewne w przyszły Wtorek; wczoraj Senat zatwierdził projekt prawa zabraniającego noszenia broni w *Korsyje*. — Z sprawozdania *P. Billault*, o pracach Ciała Prawodawczego, pokazało się, że Izba ta w ciągu tegorocznych posiedzeń, zatwierdziła 162 praw, z tych 61 interesu ogólnego, reszta miejscowego; pomiędzy temi prawami znajduje się 4ry w interesie klas pracujących; do 22 projektów przyjęto poprawki Izby. — Według raportów z *Algierji*, wyprawa do *Kabylji*, będzie tylko spacerem wojennym; *Kabylowie* w masie przybyszą składać hold; uważano że zaprowadzają u siebie pod pewnymi względami karność europejską; po drogach, któremi korpus Gubernatora przechodzi, stają frontem wojownicy pokoleń, prezentują broń, na czele zaś stoi zwykle Naczelnik pokolenia z *yatanem*, jak Kapitan przed kompanją. Dywizja *Bosquet*, przedkim ruchem zajęta wawóz *Tizzi-Sekka*; *Kabylowie* bronić się nie mogli; teraz starają się parlamentować. — W *Paryżu* istnieje 450 aptek. — W *Mons* wzniesiono statwę kompozytorowi *Orlando Lasso* (*Delastroe*), rodem z tego miasta (ur: 1530, umarł 1585). *Lasso* utworzył 1.610 prac muzycznych, które wydane zostały w *Monachium* w 17tu tomach. (U nas zmarły w r. z. Józ: *Damse*, napisał około 400 kompozycji muzycznych). (Journal des Deb: — Ind: Belge)

HISZPANJA. — Królowa w połowie m. b., wróci do *Madrytu*; tam zabawi dni kilka, a następnie uda się do *La Granja*. Panowie *Mon*, *Pidal* i inoi, z tego stronnictwa, codziennie bywają w *Arankuez*; obiadują to u jednej to u drugiej Królowej; co daje powód do pogłosek,

tem bardziej, że Pan *Bermudez de Castro*, Minister skarbu, podał się do dymisji; Królowej matce niepodobają się zbyt liczne jego oszczędności. Jenerał *Lersundi* także o oszczędnościach myśli; ma on znieść w armji brygadjerów, stopień to pomiędzy Pułkownikiem a Jenerałem, a liczą ich w armji *Hiszpańskiej* do 350; jednych by mianował Jenerałami, drugich by usunął ze służby, a skarb zarobiłby na tem z 1 milion realów rocznie. — Z powodu deszczów, rzeka *Manzanares*, którą zwykłe w lecie prawie suchą nogą przejść można w wielu miejscach, tak weszła, że okolice *Madrytu* wyglądają jak jezioro. (Schles: Ztg).

**WŁOCHY.** — W *Turyнії* Izba Deputowanych zatwierdziła projekt przedłużenia kolei żelaznej z *Genui* do *Laggo Maggiore*. — Król *Bawarski* w dniu 25 przybył do *Rzymu*, i następnego dnia znajdował się na wielkiej Procesji **BOŻEGO CIAŁA**, dla której **PAPIEŻ** namyśliłnie z *Porto d'Anzo* wrócił. Ceremonja skończyła się odśpiewaniem **TE DEUM** przed Wielkim Ołtarzem Sgo **PIOTRA**, i udzieleniem **APOSTOLSKIEGO** błogoławieństwa ludowi. — Król *Neapolu* bawi w *Caserta*, zajęty przeglądami wojsk i rewjami. — Z *Turynu* donoszą, że Hr: *Balbo*, b. Prezes Rady Ministrów w *Sardynji*, i znakomity historyk, rozstał się z tym światem. (Lloyd).

**ROZMAITOŚCI.** — Na zgrupadzeniu przemysłowem w *Pradze*, robiono próby z nowym *photometrem*, dla wymierzenia mocy światła różnych lamp. Za jedność wzięto świecę z tłuszczu rybiego  $\frac{1}{6}$  funt: wied: ważącą. Lampa *kamfnowa* znanego chemika *P. Batki*, miała moc światła za  $6\frac{1}{4}$  podobnych świec. Tegoż tak zwana *Paryzka* lampa olejowa do nauki, która bardzo mało oleju zużywa,  $3\frac{1}{2}$  świec. Lampa gazowa o jednym otworze, zwana *fidibus*, zużywająca w przecięciu stopę sześcienną gazu na godzinę, w umiarkowanym płomieniu  $2\frac{1}{4}$ , w nateżonym  $5\frac{3}{4}$ . Lampa gazowa uliczna (5 stóp gazu na godzinę) 10, a w nateżonym płomieniu 13. Kaganiec o 16 dziurkach  $15\frac{1}{2}$ . Kaganiec zwany *tuilpanem* (z kulą metalową w płomieniu), który potrzebuje 3 stopy sześć: gazu na godzinę, równa się 6 świecom. — Przy brzegach *Irlandji*, ukazała się gromada *wielorybów* około sztuk 40. Zajęto się natychmiast ich połowem, i schwytało 26 sztuk. — Terminator od szewca, targował okulary u żydka, próbował je, drugie, a żydek ciągle mu podsuwał xiążkę, aby się przekonał czy dobrze widzi: nakoniec zdruzony rzekł: »No, to wy chyba nie umiecie czytać?» »Ba! głupiś! żeby ja umiał czytać, to na cóżbym kupował okulary.»

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Anasińska Rozalja Żona Adwokata z Wrocławia nr 1765; Bieczyński Stanisław Urząd: z Kamienica Podolskiego nr 634; Fraenkel Ant: z Berlina nr 602; Gerlicz Teo: Ob: z Ciecierzyna; Horbatski Ant: z Bukaresztu nr 613; X. Riejczewski And: Pleban z Gombina nr 584; Meden Iga: Baron z Gub: Chersońskiej nr 570; Opperman Jen: Major z Zamościa; Potkański Lud: Oby: z Potworowa nr 613; Słatiniano Maria Żona Bojara Wołoskiego z Bukaresztu nr 613.

*Wyjechali:* Bielski Zygm: Ob: do Kobrynia; Dembowski Fran: Ob: do Lipy; Dobrzańska Teressa Ob: do Krakowa; Le Play Fryd: Professor do Petersburga; Starzeński Wik: Oby: do Białegostoku; Wentzl Ant: Nacz: Oddz: Banku Polskiego do Karlsbad.

**DONIESIENIA.**

Jest do nabycia duże i ozdobne **BIURO** antyk. Blizsza wiadomość pod Nrem 1285 przy ulicy Nowy-Swiat.

W przejeździe do Warszawy, traktem Petersburskim, d. 2 b. m. w nocy, między Jabłonną a Świdrami, do Seminarjum Sgo Jana w Warszawie, przypadkiem zgubiono **PUDEŁO** słoniane z rzeczami następującemi: Samowar rozbierany, Imbryk, Szklauka, Łyżka srebrna, i Brzytwy; między którymi znajdowały się **PAPIERY**, j. t. Świadcstwo Szkolne, Metryka Proboszcza, i Świadcetwa Przełożonych Seminarjum Sgo Jana. Łaskawy Znalazca raczy dać wiadomość do wyżej wspomnianego Seminarjum, za co stosowną otrzyma nagrodę.

**SALON** i dwa Pokoje z Ruchnią ang: na 1m piętrze od frontu, przy ulicy Krakow-Przedm: pod L. 366, obok dzwonnicy XX. Bernardynów, na prost kolumny Zygmunta, Nowego Zjazdu do Wisły i Zamku, jest do najęcia na dwa miesiące, każdego czasu. Wiadomość u Stróża Jana.

W dniach  $\frac{9}{20}$ , i  $\frac{9}{21}$  b. m., zawsze od godz: 9 z rana w folwarku Trzebnezy, od Kałuszyna o wiorst 3 odległym, w Okr: Siennikom Pcie Stanisławowskim Gub: Warszawskiej, odbywać się będzie Licytacja na inwentarz rogaty, to jest: Woły, Krowy Jałowizne, Konie, Trzodę chlewną, Sprzęty i Naczynia gospodarskie: i tym podobne przedmiota.

*Referent Kancelarji Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej w Lublinie.* — Zawiadamia osoby interesowane, iż w skutek upoważnienia Prezesa Trybunału, na żądanie Rozalji z Biszpinków Wessel, w dniu 3/15 Czerwca r. b. i następnych, w dobrach Jaszczowie w Okrę: Lubelskim położonych, odbywać się będzie publiczna sprzedaż, Ruchomości, Sreber, Garderoby, Mebli, Sprzętów domowych i gospodarskich; tudzież luwentarzy, jako to: Owiec, Koni roboczych i Stadniny, oraz Bydła rogatego, własność s. p. Kazimierza Wessel stanowiących. — Jan Wasutyński.

**DOBRA** Kościelna Wieś pod m. Kaliszem, przy granicy W. X. Poznańskiego położone, znaczną rozległość w pszennej ziemi, i łąkami, obejmujące, są do sprzedania pod warunkami nader korzystnemi, a mianowicie pod względem wypłaty szacunku, z którego po potrąceniu pożyczki Tow: Kred: Ziemiańskiej,  $\frac{2}{3}$  części pozostawione być mogą na gruncie na lat kilkanaście z procentem pięć od sta, na raz jeden lub w ratach dogodnych wymagalne. Wiadomość u Nowickiego Patrona w Kaliszu zamieszkałego.

**Wiadomość dla PP. Jeometrów i Inżynierów.**  
Skład Materiałów pismiennych i rysunkowych J. G. Arnold, dawniej A. Dal-Trozzo, przy ulicy Senatorskiej Nr 496, otrzymał świeży transport **PAPIERU sekejnego** prawdziwego, umyślnie do Stolatka zastosowanego, z oznaczeniem firmy Składu znakiem wodnym, za którego dobroć li tylko zaręcza.

W dniu 20 b. m., we wsi Pawłowicach, pod miastem Tarczynem, w Powiecie Warszawskim, z powodu zwinienia gospodarstwa, nastąpi sprzedaż przez licytację: luwentarzy, **WOŁÓW** roboczych, **KONI** i Sprzętów gospodarskich.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe stopni 17.  
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisie* stóp 3 cali 9.  
**TEATR WIELKI.** Jutro, *Purytanie*.

Nadeszły świeże transporta, znanego z swej dobroci, **PIWA BAWARSKIEGO ZARECKIEGO** z 1go Zapasu, z Piwnic skalistych, z Fabryki Piotra Steinkellera; dostać go tylko można na **Oxefty** i mnisze znacznia, **Butelki, Pół-Butelki i Kusle**, w Zakładzie przy ulicy Trebackiej N° 638.

Zakład powyższy poleca się świeżemi i smacznemi **NO-WALJAMI, GORĄCEMI POTRAWAMI**, jako też **PRZEKASKAMI**, po cenach umiarkowanych.

# WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

o Wygranych 5<sup>tej</sup> klasy 81 Loteryi, w dniu 9 Czerwca z koła wyciągniętych.

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
86	36	1997	36	3439	36	4975	36	6917	36	8959	36	10528	250
91	36	2002	36	99	36	5056	36	7007	36	67	36	41	36
101	36	10	36	3541	36	67	36	53	36	68	36	60	36
7	36	36	36	64	36	5219	36	92	36	83	36	10650	36
64	36	60	36	66	36	33	36	7102	36	97	36	70	36
304	36	64	36	78	250	68	36	94	36	9045	36	71	36
40	36	91	36	3682	36	5301	36	7240	36	50	36	90	36
403	36	94	36	3716	50	2	36	60	36	62	36	10720	36
37	36	2134	36	36	36	32	36	81	36	86	36	10849	36
45	36	89	36	86	36	64	36	7396	36	95	36	50	36
507	36	2229	36	3804	36	75	36	7400	36	9120	36	57	36
37	36	40	36	23	36	5451	36	5	36	24	36	66	36
43	100	46	36	84	36	5577	36	12	36	66	36	10909	36
78	36	54	36	3909	36	87	50	50	36	95	36	46	36
600	36	56	36	17	36	5681	36	70	36	9212	36	51	36
9	36	2374	36	18	36	5735	36	7548	36	23	50	60	36
80	36	2404	36	39	36	44	36	64	36	59	36	74	36
725	36	73	36	77	36	68	36	76	36	94	50	75	36
32	36	94	36	4090	36	5948	36	7616	50	9319	36	81	36
37	36	96	36	4152	36	73	50	21	36	28	36	11001	36
815	36	2506	36	54	36	81	36	67	36	51	36	9	36
57	36	26	36	4218	36	6038	36	7800	36	9410	36	29	36
912	36	27	36	42	36	90	36	58	36	31	36	46	36
84	36	53	36	50	36	91	36	75	36	92	36	78	36
1068	36	61	36	59	36	6101	36	7900	36	9500	36	85	36
86	36	68	36	4317	36	79	36	10	36	44	36	96	36
96	36	69	36	43	36	85	36	23	36	65	36	11101	36
1131	36	86	36	4440	36	6227	36	8022	36	75	36	11228	50
1212	36	89	36	4515	36	44	36	35	36	9635	36	65	36
42	36	2718	36	23	36	47	36	69	36	86	50	99	36
1325	36	57	36	32	50	87	36	94	36	89	36	11435	36
45	36	70	36	35	500	6346	36	8154	36	90	36	39	36
63	36	2804	36	74	36	51	36	8380	36	9729	36	64	36
81	36	32	36	95	36	79	36	8412	36	48	36	75	36
83	36	39	36	99	36	6483	50	56	36	9925	36	76	36
1444	36	2948	36	4631	250	6513	36	8500	36	39	36	11511	36
71	36	49	36	35	36	53	36	11	36	10049	36	23	36
77	36	3067	36	36	36	87	36	75	36	71	36	48	36
87	50	3140	36	72	36	6611	50	96	36	93	36	57	36
1525	100	41	36	87	36	57	50	8626	36	10218	36	77	36
41	36	49	36	99	36	6716	36	39	36	19	36	83	36
45	36	86	36	4723	36	36	36	43	36	64	36	11605	36
1629	36	3247	36	25	36	43	36	46	36	78	36	24	36
90	36	65	36	46	36	51	36	94	36	81	36	25	36
1702	36	3308	36	99	36	6300	36	8719	36	10314	36	31	36
90	36	19	36	4890	36	39	36	52	36	82	36	52	36
1862	36	60	36	4908	36	41	36	8812	36	10420	36	53	100
1909	36	3412	36	22	36	42	36	51	36	40	36	97	36
16	50	18	36	52	36	53	36	8924	36	59	36	11793	36
1993	36	3432	36	4968	36	6910	36	8948	36	10492	36	11805	36

Ner	Rub.sr.	Ner	Rub.sr.	Ner	Rub.sr.	Ner	Rub.sr.	Ner	Rub.sr.	Ner	Rub.sr.	Ner	Rub.sr.
11809	36	13535	36	15073	36	16426	36	18143	36	19851	36	21888	36
64	36	50	36	81	36	68	36	50	36	53	36	95	36
77	36	13608	36	15123	36	91	36	60	36	19924	36	21918	36
11914	36	33	36	25	36	16568	36	79	50	27	36	30	36
32	36	43	36	45	36	16634	36	18241	36	46	36	43	36
89	36	44	36	46	36	59	36	48	100	96	50	48	36
95	36	53	36	52	36	62	36	79	36	20039	36	93	36
97	36	13783	36	67	36	72	36	18300	36	67	50	22033	36
12059	50	13831	36	77	36	76	50	32	36	72	36	22163	50
12110	36	13930	36	15264	36	16702	36	18400	36	20136	36	94	36
12	36	60	36	68	36	17	36	36	50	93	50	22294	36
13	36	97	36	70	36	19	36	38	36	20247	36	22338	50
26	36	14005	36	97	36	21	36	18520	36	63	36	49	36
61	36	8	36	98	36	78	36	42	36	20360	36	59	36
12249	36	37	36	15305	36	16840	36	18600	36	20420	36	97	36
81	36	41	100	55	36	16911	36	18705	36	41	36	22455	36
96	36	59	36	78	36	12	50	10	36	45	36	57	36
12308	36	79	36	15421	36	66	36	19	36	20539	36	73	250
31	36	14177	36	30	36	71	36	86	36	61	36	77	36
85	36	81	50	47	50	17106	36	18833	36	20609	36	96	36
12419	36	82	36	15511	36	47	36	18901	36	12	36	22551	36
88	36	90	36	22	36	96	36	12	50	33	36	22673	36
12545	36	14216	36	47	36	17225	36	39	36	20702	36	77	36
55	36	44	36	50	36	79	36	66	36	66	36	89	36
63	36	57	36	86	36	90	36	19000	36	88	36	22715	36
73	36	73	36	15646	36	96	36	71	36	20853	36	19	36
75	36	85	36	52	36	17310	36	19154	36	55	36	67	36
81	36	87	36	59	36	34	36	69	100	20964	36	96	36
97	36	14319	36	15704	36	74	36	19215	36	21032	36	22832	36
12655	36	62	36	46	36	77	36	22	36	21179	36	47	50
86	36	79	36	72	36	17410	36	57	36	94	36	52	36
12737	36	86	36	79	36	92	36	58	36	21228	36	67	36
68	36	14487	36	15802	36	17528	36	99	36	92	36	90	36
72	36	88	36	24	36	61	36	19341	36	21319	36	22933	36
12817	36	14538	36	54	50	63	36	45	36	85	36	52	36
70	36	55	36	15942	36	80	36	71	36	95	36	23061	36
12938	36	88	50	74	36	86	36	19405	36	21421	36	86	36
74	100	95	36	16002	36	17626	36	27	36	24	36	98	36
90	36	14673	100	24	36	41	36	54	36	99	36	23121	36
13013	50	14711	36	25	36	79	36	76	100	21504	36	82	36
68	36	38	36	16103	36	84	36	80	36	22	36	83	36
13173	36	45	36	5	36	94	36	86	36	46	36	23220	36
13311	36	47	36	32	36	17733	36	19513	36	88	36	24	36
19	36	48	36	93	36	47	36	57	36	21622	36	40	36
46	36	68	36	96	36	17855	36	19628	36	45	36	69	36
61	20000	86	3000	16210	36	17927	36	60	36	48	36	82	36
76	36	14928	36	12	36	29	36	92	36	75	36	23300	36
13451	50	38	36	23	36	54	36	19709	36	78	36	1	36
89	36	15002	36	31	36	61	36	13	36	21702	36	23	36
13496	36	15014	36	16267	36	18002	36	19774	36	21833	36	23356	36

## Główniejsze wygrane padły w kantorach następujących:

Nr. <b>13361</b>	wygrał Rs. <b>20000</b>	u kolektora <i>Horowitz</i>	w <i>Lublinie.</i>
„ <b>14786</b>	„ <b>3000</b>	„ <i>Ajdelsohn</i>	w <i>Białym.</i>
„ <b>4535</b>	„ <b>500</b>	„ <i>Dawidsohn Józefa</i>	w <i>Warszawie.</i>
„ <b>3578</b>	„ <b>250</b>	„ <i>Raczkowskiego</i>	w <i>Suwalkach.</i>
„ <b>4631</b>	„ <b>250</b>	„ <i>König</i>	w <i>Hrubieszowie.</i>
„ <b>10528</b>	„ <b>250</b>	„ <i>Warmbrunn</i>	w <i>Kole.</i>
„ <b>22473</b>	„ <b>250</b>	„ <i>Goldstejn</i>	w <i>Pultusku.</i>
„ <b>543</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Wertheim</i>	w <i>Warszawie.</i>
„ <b>1525</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Fejgenblatt</i>	w <i>Częstochowie.</i>
„ <b>11653</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Szattensztein</i>	w <i>Aleksocie.</i>
„ <b>12974</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Giwartowskiego Alexandra</i>	w <i>Warszawie.</i>
„ <b>14041</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Hertz</i>	w <i>Kutnie.</i>
„ <b>14673</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Schweitzer</i>	w <i>Rawie.</i>
„ <b>18248</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Redler</i>	w <i>Warszawie.</i>
„ <b>19169</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Elechnowicz</i>	w <i>Łowiczu.</i>
„ <b>19476</b>	„ <b>100</b>	„ <i>Rötsztein</i>	w <i>Terespolu.</i>



